
 
 

 
GO - S.C. GESTIONE GARE E CONTRATTI, ACQUISIZIONE LAVORI, BENI E SERVIZI. / 442 

 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO ISONTINA 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL DIRETTORE DELLA  

GO - S.C. GESTIONE GARE E CONTRATTI, ACQUISIZIONE 
LAVORI, BENI E SERVIZI. 

 
 
 

OGGETTO: emergenza Covid 19: Fornitura di una rete wi-fi WLAN di monitoraggio presso la S.C. di 
Pronto Soccorso e Medicina Urgenza del P.O. di Monfalcone. Affidamento alla Ditta Mortara 
Instruments Europe srl di Bologna. Cig: Y8B30EA40E.Donazione Fincantieri. 

 
 

 
 
 
 
 

Il Direttore della  
GO - S.C. GESTIONE GARE E CONTRATTI, ACQUISIZIONE LAVORI, BENI E SERVIZI.  

 

dott. Palmerino Rescigno, attesta che l’atto è conforme alla programmazione aziendale nonché la legittimità e 
regolarità tecnica dello stesso allo stato delle conoscenze. 

 
dott. Palmerino Rescigno 

 
Trieste, 19/04/2021 



 
 

 2 

OGGETTO:  Emergenza Covid 19. Fornitura di una rete wi-fi WLAN di monitoraggio presso la S.C. di 
Pronto Soccorso e Medicina Urgenza del P.O. di Monfalcone. Affidamento alla Ditta Mortara 
Instruments Europe srl di Bologna. Cig: Y8B30EA40E. Donazione Fincantieri. 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
 

PREMESSO che: 

• il Direttore della S.C.di Pronto Soccorso e Medicina Urgenza del P.O. di Monfalcone dott. Alfredo 
Barillari, segnala che l’Associazione “Settembre in Vita” ha donato alla propria struttura, a 
supporto dell’incremento dell’attività clinica derivante del manifestarsi, nell’anno 2020, 
dell’emergenza epidemiologia da Covid 19, un sistema di telemetrie;  

• per completare e rendere operativo tale sistema risulta necessario, tuttavia, dotarlo di una centrale di 
monitoraggio wi-fi, con rete medicale dedicata Wlan; 

• con Decreto del Direttore Generale n.590/2020, agli atti, l’Azienda ha provveduto all’accettazione 
di una donazione della Fincantieri spa, che prevede, tra le varie attrezzature da acquisire e destinare 
all’emergenza Covid 19, anche un sistema di monitoraggio wi-fi per la S.C. Pronto 
Soccorso/Medicina d’Urgenza del P.O. di Monfalcone; 

• presso CONSIP S.p.A., società del Ministero dell'Economia e delle Finanze che gestisce il 
Programma di razionalizzazione degli acquisti nella P.A. e presso la centrale di committenza ARCS 
di Udine, non risulta attiva una convenzione per la specifica fornitura in oggetto; 

ACCERTATO che, pur non essendo prevista tra gli investimenti,  la donazione sopra richiamata 
consente idonea copertura di spesa; 

RILEVATO che le apparecchiature sopra richiamate risultano fornite della Ditta Mortara Instrument 
Europe srl di Casalecchio sul Reno (BO) e, al fine di garantire il funzionamento della strumentazione 
presente, risulta necessario interpellare il medesimo operatore economico, ai sensi l’art. 63, comma 3 
lett. b) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., il quale prevede la possibilità di procedere, senza previa 
pubblicazione di bando di gara qualora, “… nel caso di consegne complementari effettuate dal 
fornitore originario e destinate al rinnovo parziale di forniture o di impianti o all’ampliamento di 
fornitura o impianti esistenti, qualora il cambiamento di fornitore obblighi l’amministrazione 
aggiudicatrice ad acquisire forniture con caratteristiche tecniche differenti, il cui impiego o la cui 
manutenzione comporterebbe incompatibilità o difficolta tecniche sproporzionate…omissis”; 

DATO ATTO che: 
- la fornitura da acquisire è di importo inferiore ai 40.000,00 € e pertanto si può procedere con trattativa 
diretta sul MEPA con un unico operatore ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett. a) del D.lgs. n. 50/2016 e 
ss.mm.ii, il cui limite è stato elevato ad €. 75.000,00 ai sensi dell’art. 1 della Legge 11 settembre 2020 
n. 120, conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 16 luglio 2010, n. 76, recante 
«Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni); 

RILEVATO che la tipologia dei prodotti di cui al presente atto è presente nel Capitolato tecnico del 
bando del Mercato Elettronico della P.A, Forniture specifiche per la Sanità (BENI); 



 
 

 3 

ATTESO che si è ritenuto, pertanto, di effettuare la "trattativa diretta” utilizzando la piattaforma 
MEPA e invitando la Ditta Mortara Instrument Europe srl di Caselecchio sul Reno (BO), 
C.F.03896820374 e P.IVA 00673881207, abilitata al bando sopracitato; 
PRESO ATTO che in data 08.03.2021 è stata indetta la trattativa diretta n.1629572 per la fornitura 
della seguente attrezzatura per la S.C. di Pronto Soccorso e Medicina Urgenza del P.O. di Monfalcone; 

ESAMINATA l’offerta della Ditta sopra citata dd. 12.03.2021, pervenuta entro i termini previsti, dalla 
quale emergono le quotazioni dettagliatamente indicate nella documentazione conservata agli atti, così 
come risultanti dal Catalogo Mepa e valutata la congruità della medesima;  

VERIFICATO con il Responsabile della Struttura interessata che l’apparecchiatura risulta conforme 
alla destinazione d’uso prevista;  

RITENUTO pertanto sussistenti, i presupposti di fatto e di diritto per: 
- procedere all’affidamento, alla Ditta Mortara Instrument Europe srl di Caselecchio sul Reno 

(BO), C.F.03896820374 e P.IVA 00673881207, per l’importo di € 8.730,20 oltre all’IVA di 
legge, della fornitura e  montaggio di una rete wi-fi WLAN di monitoraggio, nella 
configurazione di seguito indicata, mediante procedura MEPA – Trattativa diretta n.1629572;  

- disporre, per le sopraindicate motivazioni, la copertura della spesa; 

VISTI: 
- il D.Lgs 50/2016 ss.mm.ii.; 

 

VISTO  il decreto del Direttore Generale dell’ASUGI n. 1 dd. 1 gennaio 2020; 

 

D E T E R M I N A 
 

Per le motivazioni espresse nelle premesse e che qui si intendono integralmente richiamate di: 

1. AFFIDARE, ai sensi del combinato disposto dell’art. 63 comma 3, lett.b) e dell’art. 36 comma 
2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., la fornitura ed  il  montaggio di una rete wi-fi WLAN 
di monitoraggio, in conformità a quanto evidenziato in parte narrativa, alla Ditta Mortara 
Instrument Europe srl di Caselecchio sul Reno (BO), C.F.03896820374 e P.IVA 00673881207, 
a seguito di trattativa diretta Mepa n.1629572, e di procedere alla stipula del relativo contratto 
ai prezzi, nei modelli  e  nella configurazione   sotto   riportati   per  una  spesa complessiva di 
€ 8.730,20  iva esclusa: 

 

  DESCRIZIONE DEI BENI O DEI LAVORI Quantità 
n. 

Prezzo 
unitario IMPORTO 

1 

telemetro S4 unità base 12 derivazioni  con capacità 
SP02, batteria ricaricabile e cavo ECG cod. S4-Q-BSX-
XXX + cod. 9293-064-55 + 4800-018+ 9293-061-51 
compresa installazione INSTALL WIFI 

2 € 4.365,10   8.730,20 



 
 

 4 

   
Imponibile   €    8.730,20 

   
I.V.A. 22%    €     1.920,64 

   
TOTALE    €   10.650,84 

 
 
 

2. IMPUTARE l’onere complessivo pari ad € 10.650,84 al conto 20.400 “ATTREZZATURE 
SANITARIE E SCIENTIFICHE” che troverà copertura nelle donazioni specifiche 
contabilizzate sul conto 200 300 “Riserve da donazioni e lasciti vincolati ad investimenti”. 

conto 20.400                                 Bilancio 2021                         € 10.650,84 
 

Ufficio proponente:  Struttura Complessa GESTIONE GARE E CONTRATTI, ACQUISIZIONE 
LAVORI, BENI E SERVIZI  -  

DIRETTORE dott. Palmerino Rescigno 
 
 
 
Il presente provvedimento diviene esecutivo dalla data della pubblicazione all’albo aziendale 

telematico. 

 

 
Il Responsabile dell’Istruttoria 
Chiara Todisco 
 

 
 
 
 
 

 
 

Il Direttore della 
GO - S.C. GESTIONE GARE E CONTRATTI, 
ACQUISIZIONE LAVORI, BENI E SERVIZI. 

dott. Palmerino Rescigno 
 

 



 Atto n. 442 del 19/04/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PALMERINO DOMENICO RESCIGNO
CODICE FISCALE: RSCPMR58S24G942F
DATA FIRMA: 19/04/2021 09:38:08
IMPRONTA: AFCC44A008141D784C9EE0E3E62751ACC4E6ED24266A42D8AE6F381E060F7400
          C4E6ED24266A42D8AE6F381E060F74003C854F87D4583D4936A989B5E6C650F9
          3C854F87D4583D4936A989B5E6C650F906238A73A816524404FA97B7AAE23AC0
          06238A73A816524404FA97B7AAE23AC0348FDE8B558F67E9DE9EDB7FA7D37B41


